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Warszawa, 21 lipca 2014 

 

WPROST BIZNES: jak banki pompują bańki 

 

Banki wpompowały w system tyle gotówki, że teraz trafia ona w różne obszary gospodarki wywołując zupełnie 

niezamierzone konsekwencje, najczęściej te zwane bańkami. W najnowszym wydaniu e-tygodnik WPROST BIZNES – o 

bankach i bańkach, które mogą nas jeszcze czekać.  

 

Ponadto w nowym WPROST BIZNES: polskie hity eksportowe oraz dlaczego KNF zawiesiła pierwszą Spółdzielczą Kasę 

Oszczędnościowo-Kredytową. 

 

Nie sposób nie zauważyć bańki na rynku surowców i żywności. Dzięki instrumentom pochodnym łatwo zainwestować w 

ropę, metale szlachetne, a nawet zboże, mięso itd. Stąd ich rosnące ceny, pomimo recesji lub bardzo powolnego wzrostu 

w krajach rozwiniętych. Przynajmniej częściowo można uznać, że jedną z przyczyn arabskiej wiosny mogła być bańka na 

rynku żywności spowodowana polityką monetarną FED-u. Spekulacja doprowadziła do realnych wzrostów cen w 

najbiedniejszych krajach, gdzie masy młodych nie mogły pozwolić sobie nawet na żywność. Bańki widać także wyraźnie 

na rynku wszelkiego rodzaju obiektów kolekcjonerskich. Handlarze sztuką zabijają się o prace nawet żyjących artystów. 

Wielki wzrost cen obserwować można także na rynku antycznych samochodów, antyków, win, monet kolekcjonerskich. 

Widać też dowody na odbudowę bańki na rynku nieruchomości – mimo że następuje to później i wolniej niż w innych 

przypadkach, zapewne ze względu na traumę po wydarzeniach kryzysu z 2008 r. W Nowym Jorku luksusowe 

apartamenty uzyskują niespotykane ceny. Skąd się biorą bańki na poszczególnych rynkach i jaka jest rola banków w 

powstawaniu baniek – o tym w nowym WPROST BIZNES pisze Tomasz Kasprowicz.   

 

We WPROST BIZNEST także o tym, co Polska eksportuje. Bo w powszechnym mniemaniu towar eksportowy kojarzy się u 

nas z luksusem i dobrą jakością spod znaku Q. To błędne przekonanie odziedziczyliśmy po czasach komunizmu, kiedy 

prym wiodły wódka wyborowa i szynka konserwowa oraz piwo Żywiec z krakowiakiem i góralką, w smukłej butelce z 

wyraźnym napisem „export”. Dzisiaj polskim eksportem rządzą duże korporacje i koncerny. Ranking otwiera 

ArcelorMittal. To gigant światowy, największy producent stali. Na drugim miejscu znalazła się firma BSH. To nic innego, 

jak największy światowy producent sprzętu gospodarstwa domowego – koncern, który powstał z połączenia Boscha i 

Siemensa. Trzecie miejsce to Fiat Auto Poland. I chociaż fabryki Fiata wrosły w nasz kraj jeszcze za czasów I sekretarza 

PZPR, Edwarda Gierka, to nie można zaliczyć tego przedsiębiorstwa do rodzimych osiągnięć. A co z wódką wyborową i 

szynką konserwową? Ta ostatnia nadal najlepiej smakuje Amerykanom. USA kupiły w zeszłym roku aż ponad 7 mln kg 

tego mięsa. 11 kg trafiło na Antarktydę, a 1 kg – do Korei Południowej. O tym, co eksportujemy i jak wygląda nasz 

handel zagraniczny – na łamach e tygodnika WPROST BIZNES pisze Cezary Bielakowski.    

 

We WPROST BIZNES także o tym, że Komisja Nadzoru Finansowego zawiesiła pierwszą Spółdzielczą Kasę 

Oszczędnościowo-Kredytową pod nazwą Wspólnota z Gdańska. I wystąpiła do sądu z wnioskiem o jej upadłość. Tym 

samym obawy SKOK-ów przed decyzjami KNF stały się faktem. Ta precedensowa decyzja otwiera pole do kolejnych 

głębokich ingerencji w spółdzielczy system oszczędzania. Pokazuje, że pogróżki KNF wobec spółdzielczych kas nie były 

słowami rzucanymi na wiatr. KNF wysłał sygnał „nie ma zmiłuj”. Z drugiej strony decyzja KNF nie zaskakuje. Można 

powiedzieć nawet, że należało się jej spodziewać. Wystarczyło śledzić ostatnie wydarzenia. Niecały miesiąc temu, 16 

czerwca, Zgromadzenie Ogólne Krajowej Rady SKOK-ów przyjęło ostrą uchwałę, protestując przeciwko zmianom w 

prawie, które otworzyły KNF możliwość podejmowania najdalej 

http://www.point-group.pl/


 
 

Platforma Mediowa Point Group SA 
02-486 Warszawa, Al. Jerozolimskie 212, Batory Office Building II 

tel. (+48 22) 347 50 00, fax (+48 22) 347 50 01,  www.point-group.pl 
NIP: 521-00-88-831, REGON: 010768408, KRS: 0000051017, Kapitał zakładowy: 103 897 325 zł 

idących decyzji. Nowelizacja ustawy o SKOK-ach dała komisji szczególne prawo: jej decyzje automatycznie otrzymują 

rygor natychmiastowej wykonalności. Zmiany – a ich katalog jest znacznie szerszy – rzeczywiście dają KNF 

nieograniczone możliwości. Nie tylko pozwalają zawieszać działalność kas, KNF może też ograniczać ich działalność. O co 

chodzi w sporze KNF ze SKOK-ami – w nowym WPROST BIZNES.  

 

WPROST BIZNES to tygodnik gospodarczy dostępny wyłącznie w formie e-wydania. Tygodnik jest dostępny w formie 

cyfrowej dla prenumeratorów w systemie dystrybucji e-wydań wydawcy na stronie: ewydanie.wprostbiznes.pl. Magazyn 

jest także dostępny u wszystkich dystrybutorów prasy cyfrowej oraz na platformach na urządzenia mobilne w formie 

pojedynczych wydań i prenumeraty. Czytelnicy, którzy kupują papierowe wydanie WPROST, co tydzień znajdą w nim kod 

dostępu do e-wydania WPROST BIZNES, którym mogą się zalogować na stronie wydawcy.  

 

E-tygodnik WPROST BIZNES jest już również dostępny w aplikacji natywnej, zarówno w App Store, jak i w Google 

Play.  Aplikacja na iOS jest dostępna pod adresem: https://itunes.apple.com/us/app/wprost-biznes/id861093888?mt=8. 

Aplikacja na urządzenia z Androidem - pod adresem:https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.wprost.biznes.    

 

Ważne linki: 

- e-wydanie dostępne  z kodem i główna strona www www.wprostbiznes.pl 

- e-wydanie dostępne odpłatnie: www.ewydanie.wprostbiznes.pl 

Twitter: www.twitter.com/Wprostbiznes, @WprostBiznes 

FB: www.facebook.com/WprostBiznes 

LinkedIn: www.linkedin.com/company/wprost-biznes 

e-mail: biznes@wprost.pl  
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